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Apskaičiavo, kiek asmenų pakeis vardus pasuose
nelietuviškais rašmenimis (95)

Aštuoni tūkstančiai pavardžių
Lietuvoje užregistruota
nesilaikant bendrinės kalbos
normų, tad analogiškos formos
šių asmenų pavardės galėtų būti
perkeltos ir į asmens tapatybės
dokumentus, mano Europos
žmogaus teisių fondo (EŽTF)
atstovai.

Tautinių mažumų teisėmis
besirūpinančios organizacijos
atstovai, ketvirtadienį spaudos
konferencijoje pristatę ataskaitą
apie žmogaus teisių įgyvendinimą Lietuvoje 2012-2013 metais, tvirtino, kad tokie
duomenys gauti 2012-ųjų pabaigoje iš Gyventojų registrų centro.

Kaip teigė EŽTF teisininkas Valdemaras Guzovskis, Europos Žmogaus Teisių Teismas
yra priėmęs sprendimą, kad jei asmenvardis yra registruotas nacionalinėje registrų
sistemoje, atsisakyti įrašyti analogišką asmenvardžio formą nėra pagrindo.

V.Guzovskis taip pat nurodo, kad 2010-aisiais Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komiteto
priimtas sprendimas dėl Latvijos pilietės skundo nurodo, kad priverstinis vardo ar pavardės
keitimas yra neteisėtas ir pažeidžia privatų žmogaus gyvenimą.

„Lietuvoje yra užregistruota per 8000 asmenvardžių, kur naudojamos ne lietuviškos raidės.
Be abejo, tos raidės yra lotynų kalbos abėcėlėje. Taigi, per 8000 Lietuvos piliečių turi
galimybę turėti savo asmenvardžiuose turėti nelietuviškas raides, kai tuo tarpu visiems
kitiems, siekiantiems užrašyti savo asmenvardžius panaudojant nelietuviškos abėcėlės
raidę, civilinės metrikacijos skyrius atsisako tai daryti“, - tvirtino V.Guzovskis.

EŽTF atstovų BNS pateiktoje Gyventojų registro tarnybos pažymoje nurodyta, kad 2012-
ųjų pabaigoje su garsą „ž“ lietuvių kalboje atitinkančiu raidžių lenkišku raidžių deriniu „RZ“
buvo registruoti 67 vardai ir net 3208 pavardės, derinys „CZ“ (Č) buvo rastas 5-iuose
registruotuose varduose ir 289 pavardėse, atitinkamai „SZ“ - 48 varduose ir 167 pavardėse.
Dar dažnesni registruojant Lietuvos piliečių pavardes ir vardus buvo dvigubų raidžių deriniai
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Komentuoti anonimiškai  (95)

Prisijunkite su:
Kaip prisijungti?

Skaityti komentarus

Komentuoti prisijungus

M.Milinio nuotr.

(„NN“ - 1747 varduose ir 964 pavardėse, „TT“ - 250-yje vardų ir 706-iose pavardėse).
Dažniausiai - net 1014 kartų - buvo registruotas vardas Anna. 99-iose įregistruotose
pavardėse ir 24 varduose buvo įrašyta raidė „W“.

Anot EŽTF atstovų, tautinių mažumų padėtis Lietuvoje negerėja, nes nėra išspręsta
daugybė klausimų: 2010-aisiais panaikintas ir iki šiol negrąžintas Tautinių mažumų
įstatymas, kuriuo būtų įtvirtinta tautinių mažumų teisių ir laisvių apsauga, taip pat Švietimo
politika mažinant užsiėmimų tautinių mažumų kalba skaičių, suvienodinant lietuvių kalbos
brandos egzaminus gimtąja kalba kalbantiems ir tautinėms mažumoms. Taip pat
organizacijai kliuvo neišspręsta ne tik asmenvardžių, bet ir vietovardžių rašybos tautinių
mažumų kalbomis klausimas.

EŽTF atstovai taip pat tvirtino, kad negerėja padėtis ir dėl neapykantą kurstančių
komentarų bei straipsnių internete, grupių socialiniuose tinkluose - organizacija per keleris
metus esą registravo ir nukreipė atsakingoms tarnyboms daugiau nei 400 skundų, bei
tarpininkavo 40-yje bylų, kuriose teismas pripažino buvus diskriminaciją.

Kaip BNS tvirtino EŽTF direktoriaus pavaduotoja Edita Urbanovič, organizacija išsilaiko
dalyvaudama Europos Sąjungos bei Lietuvos institucijų remiamuose projektuose.

Naujienų agentūros BNS informaciją skelbti, cituoti ar kitaip atgaminti visuomenės informavimo priemonėse
bei interneto tinklalapiuose be raštiško UAB "BNS" sutikimo neleidžiama.

Susiję straipsniai

Vilniaus rajone - autobusai su lenkiškais maršrutų pavadinimais (239)
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Pasiekėme karščio piką: kas toliau (2)
2014 liepos mėn. 29 d. 09:54

Panašu, jog karščiausia diena bus šiandien, o vėliau
temperatūra palengva mažės. Atsigaivinti taip pat
padės vis dažniau pasirodysiantys debesys ir lietus.

R. Šalaševičiūtė pasakė, ką darys su V. P. Andriukaičio
pradėtais darbais (17)
2014 liepos mėn. 29 d. 09:08

Dalis buvusio sveikatos apsaugos ministro Vytenio Povilo Andriukaičio pasirašytų
įsakymų bus stabdomi, sako naujoji socialdemokratų ministrė Rimantė Šalaševičiūtė.
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Kuo gąsdina Lietuvos kurortai (71)
2014 liepos mėn. 29 d. 05:30

Beveik trečdalis Lietuvos gyventojų Baltijos jūrą
pirmą kartą pamatė jaunystėje, tačiau yra iš viso
nebuvusių pajūryje, parodė DELFI užsakymu
„Spinter tyrimų“ atlikta apklausa.

R. Šalaševičiūtė atskleidė, kokių reformų ir naujovių
gali tikėtis pacientai (233)
2014 liepos mėn. 28 d. 18:38

Į Europos Komisiją išvykstantį Vytenį Andriukaitį
keičianti naujoji sveikatos apsaugos ministrė
Rimantė Šalaševičiūtė, atsakydama į skaitytojų
klausimus DELFI konferencijoje atskleidė, kokių
pokyčių tikėtis pacientams ir kas artimiausiu tikrai
nesikeis.

„120s“: mūšiai Ukrainos miestuose ir kiaulių maro žala

2014 liepos mėn. 28 d. 17:17

DELFI TV trumposiose žiniose žiūrėkite: žala
Lietuvos kiaulininkystei - 0,5 mlrd. Lt, Ukraina:
šturmuojami miestai, Malaizijos lainerio katastrofa,
JT nerimauja dėl karinio konflikto Ukrainoje, Rusija
pralaimėjo 128 mlrd. Lt bylą, orų prognozė ir dienos
kadras.
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